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≪一般廃棄物処理施設整備・運営事業 要求水準書添付資料リスト≫ 

資料番号 資料名 

添付資料-01 事業実施区域関連資料 

添付資料-02 地質調査結果等 

添付資料-03 ハザードマップ 

添付資料-04 配置動線計画方針 

添付資料-05 周辺インフラ整備状況 

添付資料-06 地下水について 

添付資料-07 上水水質検査結果 

添付資料-08 電柱移設案 

添付資料-09 電柱移設工事費の試算額 

添付資料-10 不燃ごみ・粗大ごみの処理実績 

添付資料-11 処理対象物別の計画ごみ処理量 

添付資料-12 令和 37 年度までの将来ごみ量の推計値（可燃ごみ処理施設） 

添付資料-13 搬入出車両の仕様 

添付資料-14 搬入車両台数について 

添付資料-15 施設見学者数の実績 

 

  



 

 

 

 

 

 

添付資料-01 事業実施区域関連資料 
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添付資料-02 地質調査結果等 

 

  



 

 

 

建設地 

地質・地下水調査位置図 
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調査箇所

一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査業務委託　箇所図

○地質調査

　No.1・・・25mボーリング

　No.2・・・30mボーリング

○地下水調査

　No.1・・・70m深井戸ボーリング

　No.1付近・・・12m浅井戸ボーリング
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ボーリング柱状図 

 

 

 

  



ボーリング柱状図

調 査 名 一 般 廃 棄 物 処 理 施 設 整 備 地 質 調 査 ・ 地 下 水 調 査 業 務 委 託

事業・工事名

ボーリング名 地 質 調 査 孔  N o . 1 調査位置 秋 田 県 能 代 市 竹 生 字 天 神 谷 地  地 内 北 緯 4 0 ° 1 5’ 4 7 . 6 9 ”

東 経 1 4 0°01’32 . 2 4”発 注 機 関 能 代 山 本 広 域 市 町 村 圏 組 合 調査期間 令和 1年 9月  1 3日  ～ 1年  9月  2 0日

調 査 業 者 名
秋 田 ボ ー リ ン グ 株 式 会 社

電話 ( 0 1 8 - 8 6 2 - 4 6 9 1 )
主任技師 池 田 幸 雄

現 場
代 理 人

コ ア
鑑 定 者

池 田 幸 雄
ボｰリング
責 任 者

本 間 和 彦

孔 口 標 高 H=
13.860m

角

度

180°

0°

90°上

下

方

向

0°

90°

180°

270°

北

東

南

西

地
盤
勾
配 90°

水平0°
鉛
直

使
用
機
種

試 錐 機 利 根 　 T E C - １ Z
ハンマー
落下用具

半 自 動 落 下

エンジン ヤ ン マ ー  N F D - 1 2 ポ ン プ 利 根 　 機 械 内 蔵 型総 掘 進 長  53.45m

ボーリングNo

シートNo

標

尺

(m)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

標

高

(m)

 13.36

  3.86

  1.36

 -5.94

層

厚

(m)

  0.50

  9.50

  2.50

  7.30

深

度

(m)

0.50

10.00

12.50

19.80

柱

状

図

土

質

区

分

色

調

相

対

密

度

相

対

稠

度

記

事

草根を混入するやや有機質な砂より
なる。

表土
褐～
暗褐

比較的均等粒子である。

中粒砂を主体とし、若干の細粒砂を
伴う。

5.00m付近局部的に細粒土分のを混
入する。

含水少位であるが、7.00m付近より
やや多くなる。

中

砂

灰

褐

細～中粒砂よりなり、含水中位～一
部大である。

局部的に若干量の細粒土分を伴う。

中

砂

淡

灰～

暗

青

φ10～20mmの亜円～亜角礫を主体と
し、φ30～40mmの礫を点在する。

所々φ50～70mmの礫を伴う。

局部的に礫分の少ない部分を挟む。

礫間の充填物は中～祖粒砂を主体と
する。

含水大でやや逸泥がみられる。

砂

礫

灰

青

比較的均質でやや粘性強い。

25.00m付近まで粘性強くやわらか
く、以深やや砂質の傾向を示す。

含水中位～やや少ない。

シ

ル

ト

暗

灰～

青

灰

孔
内
水
位
(m)
／
測
定
月
日

8.40
9/17

9.80
9/18

標  準  貫  入  試  験

深

度

(m)

1.15

1.45

2.15

2.45

3.15

3.45

4.15

4.45

5.15

5.45

6.15

6.45

7.15

7.45

8.15

8.45

9.15

9.45

10.15

10.45

11.15

11.45

12.15

12.45

13.15

13.45

14.15

14.44

15.15

15.40

16.15

16.31

17.05

17.15

18.05

18.12

19.15

19.31

20.15

20.45

21.15

21.45

22.15

22.45

23.15

23.45

24.15

24.45

25.15

25.45

26.15

26 45

10cmごとの

打 撃 回 数
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5

6

7

12

10
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10

12
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9
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16
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9
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5

2

2

1

1

2

2

2

打
撃
回
数
/
貫
入
量
(cm)

7

30

14

30

14

30

18

30

29

30

25

30

25

30

25

30

27

30

23

30

22

30

42

30

47

30

50

29

50

25

50

16

50

10

50

7

50

16

4

30

4
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4

30

4

30

6

30

7

30

6

30

N     値
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94

150

214

94

4

4

4

4

6

7

6

原 位 置 試 験

深

度

(m)

試 験 名

および結果

試 料 採 取

深

度

(m)

9.15

9.45

10.15

10.45

11.15

11.45

12.15

12.45

13.15

13.45

14.15

14.44

15.15

15.40

16.15

16.31

17.05

17.15

19.15

19.31

試

料

番

号

P-9

P-10

P-11

P-12

P-13

P-14

P-15

P-16

P-17

P-19

採

取

方

法

○A

○A

○A

○A

○A

○A

○A

○A

○A

○A

室
内
試
験

(

 
 
 

)

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

粒度

掘

進

月

日

9

14

9

17



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

-14.94

-17.14

-24.84

-30.84

-35.64

-36.64

-37.14

-39.59

  9.00

  2.20

  7.70

  6.00

  4.80

  1.00

  0.50

  2.45

28.80

31.00

38.70

44.70

49.50

50.50

51.00

53.45

細粒土分の混入の多い細砂で、所々
φ2～10mmの軽石を混入する。

軽
石
混
じ
り
細
砂

暗

灰

青

分解の進んだ黒色の有機物を混入す
る。

33.00m付近に薄層で細砂を挟む。

全般に含水少なく、粘性小さい。

38.00m以深混入物なく均質となる。

有

機

物

混

じ

り

シ

ル

ト

暗

灰～

暗

灰

褐

38.80m付近まで粗砂からなる。

φ10～40mmの角～亜角礫を主体と
し、φ50～60mmの礫を点在する。

礫間の充填物は中～粗粒砂主体であ
る。

43.80～44.30m間礫分の混入少なく、
粗砂が優勢しやや緩い。

含水大でやや逸泥がみられる。

砂

礫

暗

灰～

暗

灰

褐

比較的均等粒子である。

深度方向に密度を増す。

所々弱固結状を呈す。

含水少位である。

細

砂

灰

褐

砂分の混入多くかたい。
砂質シル
ト 褐

φ40mm以下の角～亜角礫よりなり、
祖砂が充填する。

砂礫 暗灰

比較的均等粒子である。

僅かにφ10mm程度の亜円礫を混入す
る。

細

砂

黄

灰～

灰

褐

26.15

26.45

27.15

27.45

28.15

28.45

29.15

29.45

30.15

30.45

31.15

31.45

32.15

32.45

33.15

33.45

34.15

34.45

35.15

35.45

36.15

36.45

37.15

37.45

38.15

38.45

39.15

39.45

40.15

40.45

41.15

41.45

42.15

42.45

43.15

43.41

44.15

44.45

45.15

45.45

46.15

46.45

47.15

47.42

48.15

48.41

49.15

49.35

50.15

50.45

51.15

51.45

52.15

52.45

53.15

53.45

2

1

2

4

5

4

3

3

3

3

3

3

3

10

17

14

14

20

7

7

10

11

11

15

5

12

12

9

2

2

2

4

7

3

3

4

3

4

3

4

3

10
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16

18

18

12

15

18

20

35

6

16

16

13

2

2

2

7

9

5

6

5

4

3

3

4

4

18

13

11

17

12

6

20

16

24

21

7

19

6

8

19

20
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6

30

5

30

6

30

15

30

21

30

12

30
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30

12

30
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30

10

30

9

30
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30

10

30

38

30

41

30

37

30

47

30

50

26

45

30

35

30

49

30

50

27

50

26

50

20

19

30

47

30

48

30

42

30

6

5

6

15

21

12

12

12

10

10

9

11

10

38

41

37

47

58

45

35

49

56
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47

48
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9

18

9
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9

20



ボーリング柱状図

調 査 名 一 般 廃 棄 物 処 理 施 設 整 備 地 質 調 査 ・ 地 下 水 調 査 業 務 委 託

事業・工事名

ボーリング名 地 質 調 査 孔  N o . 2 調査位置 秋 田 県 能 代 市 竹 生 字 天 神 谷 地  地 内 北 緯 4 0 ° 1 5’ 4 4 . 0 2 ”

東 経 1 4 0°01’35 . 4 6”発 注 機 関 能 代 山 本 広 域 市 町 村 圏 組 合 調査期間 令和  1年  9月  5日  ～  1年  9月  1 3 日

調 査 業 者 名
秋 田 ボ ー リ ン グ 株 式 会 社

電話 ( 0 1 8 - 8 6 2 - 4 6 9 1 )
主任技師 池 田 幸 雄

現 場
代 理 人

コ ア
鑑 定 者

池 田 幸 雄
ボｰリング
責 任 者

本 間 和 彦

孔 口 標 高 H=
19.360m

角

度

180°

0°

90°上

下

方

向

0°

90°

180°

270°

北

東

南

西

地
盤
勾
配 90°

水平0°
鉛
直

使
用
機
種

試 錐 機 利 根 　 T E C - １ Z
ハンマー
落下用具

半 自 動 落 下

エンジン ヤ ン マ ー  N F D - 1 2 ポ ン プ 利 根 　 機 械 内 蔵 型総 掘 進 長  60.45m

ボーリングNo

シートNo

標

尺

(m)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

標

高

(m)

 18.56

  3.56

  2.16

  0.86

 -0.44

 -5.44

 -7.04

層

厚

(m)

  0.80

 15.00

  1.40

  1.30

  1.30

  5.00

  1.60

深

度

(m)

0.80

15.80

17.20

18.50

19.80

24.80

26.40

柱

状

図

土

質

区

分

色

調

相

対

密

度

相

対

稠

度

記

事

草根を混入するやや有機質な砂より
なる。

表

土
暗褐

比較的均等粒子である。

中粒砂を主体とし、若干の細粒砂を
伴う。

含水少位であるが、13.00m付近より
中位となる。

中

砂

灰

褐～

褐

細粒砂を主体とし、中粒砂を少量混
入する。
含水中位である。

細

砂

淡

灰

細粒砂を主体とし、微粒砂を伴う。
含水量少位～中位である。。

細

砂

暗

青

灰

φ5mm程度の礫を混入し、所々細粒
砂を薄く挟む。

シ

ル

ト

暗

青

灰

φ10～20mmの亜円礫を主体とし、φ
30～40mmの礫を点在する。

礫間の充填物は中～粗粒砂を主体と
する。

局部的に礫の混入量少なく、礫混じ
り中砂様を呈す部分を挟む。

含水大でやや逸泥がみられる。

砂

礫

暗

青

灰

φ5～20mmの礫を混入する。
細粒砂主体で、含水少位～中位であ
る。。

礫混じり
細砂

暗青
灰～
暗灰

孔
内
水
位
(m)
／
測
定
月
日

13.00
9/7

14.40
9/10

標  準  貫  入  試  験

深

度

(m)

1.15

1.45

2.15

2.45

3.15

3.45

4.15

4.45

5.15

5.45

6.15

6.45

7.15

7.45

8.15

8.45

9.15

9.45

10.15

10.45

11.15

11.45

12.15

12.45

13.15

13.45

14.15

14.45

15.15

15.45

16.15

16.45

17.15

17.45

18.15

18.45

19.15

19.45

20.15

20.33

21.15

21.34

22.15

22.37

23.15

23.44

24.15

24.45

25.15

25.45

26.15

26 45

10cmごとの

打 撃 回 数
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9
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3

5

3

5

5

6

6

7

8

9
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14

10

10
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3

4

2

16
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14
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打
撃
回
数
/
貫
入
量
(cm)

8

30

13
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15

30
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30
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30
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30
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30
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30
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30
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30

27

30

39

30

28

30

34

30

27

30

26

30

32

30

9

30

50

18

50
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50
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50
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47

30

40

30

35

30

N     値
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8

13

10

15

14

16

15

17

19

22

25

27

39

28

34

27

26

32

9

83

79

68

52

47

40

35

原 位 置 試 験

深

度

(m)

試 験 名

および結果

試 料 採 取

深

度

(m)

試

料

番

号

採

取

方

法

室
内
試
験

(

 
 
 

)

掘

進

月

日

9

5

9
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

 -7.04

 -8.84

 -9.64

-15.84

-17.04

-20.84

-22.64

-25.64

-26.64

-31.44

-31.94

-32.64

-33.24

-37.14

-41.09

  1.60

  1.80

  0.80

  6.20

  1.20

  3.80

  1.80

  3.00

  1.00

  4.80

  0.50

  0.70

  0.60

  3.90

  3.95

26.40

28.20

29.00

35.20

36.40

40.20

42.00

45.00

46.00

50.80

51.30

52.00

52.60

56.50

60.45

細粒砂主体で、含水少位～中位であ
る。。

細砂 灰～
暗灰

比較的均等粒子な細粒砂よりなる。
局部的にφ2～5mmの礫を点在する。
含水中位である。

細

砂

暗

青

灰

φ5～10mmの亜円礫をランダムに混
入する。。
含水中位である

礫混じり
細砂

暗青
灰

比較的均質でやや粘性強い。

含水少なく細粒砂を若干混入する。

シ

ル

ト

暗

灰

やや砂がちなシルトよりなる。
所々細かい軽石を混入する。

軽石混じ
りシルト

暗

灰

比較的均質でやや粘性強い。

含水中位～やや少ない。

シ

ル

ト

暗

灰～

青

灰

所々木片および有機物を混入する。
粘性・含水とも中位である。

シ

ル

ト

暗

灰

褐

比較的均質であるが、やや色調の変
化が大きい。

粘性・含水とも中位である。

シ

ル

ト

暗

青

灰～

灰

褐

細粒土分及び有機物を伴う。
含水中位である。

シルト混
じり細砂

暗青
灰

φ10～30mmの亜円～亜角礫が主体で
ある。

礫間の充填物は細～中粒砂主体で細
粒土分を伴う。

含水大で逸泥がみられる。

砂

礫

暗

灰

青

細粒土分の混入多く、含水中位であ
る。

中砂 暗灰

やや砂分を伴う。シルト 灰褐

φ5mm程度の亜円礫を混入する。
礫混じり
細砂 灰褐

比較的均等粒子な微～細粒砂よりな
る。

若干量の細粒土分を伴う。

含水少位である。

細

砂

灰

褐

全般に均質でかたい。

弱固結状を呈すが、指圧で崩れる。

下層部やや砂質の傾向強くなる。

全般に含水少ない

シ

ル

ト

暗

灰

26.15

26.45

27.15

27.45

28.15

28.45

29.15

29.45

30.15

30.45

31.15

31.45

32.15

32.45

33.15

33.45

34.15

34.45

35.15

35.45

36.15

36.45

37.15

37.45

38.15

38.45

39.15

39.45

40.15

40.45

41.15

41.45

42.15

42.45

43.15

43.45

44.15

44.45

45.15

45.45

46.15

46.44

47.15

47.45

48.15

48.32

49.05

49.22

50.05

50.20

51.15

51.45

52.15

52.45

53.15

53.45

54.15

54.45

55.15

55.42

56.15

56.34

57.15

57.45

58.15

58.45

59.15

59.45

60.15

60.45

9

13

13

3

2

2

2

2

2

3

5

3

2

2

3

3

3

3

3

3

15

15

29

33

33

12

16

7

12

13

19

7

8

10

9

10

16

16

3

2

3

2

3

3

3

7

3

3

3

3

3

3

3

3

4

16

12

21

7

17

7

17

5

8

17

10

12

22

31

9

9

10

12

15

16

19

8

3

3

3

2

3

3

3

9

4

3

3

3

4

3

4

3

5

19

9

23

5

17

15

14

15

7

9

11

17

23

35

30

48

30

37

30

9

30

7

30

8

30

6

30

8

30

8

30

9

30

21

30

10

30

8

30

8

30

9

30

10

30

9

30

10

30

9

30

12

30

50

29

50

30

50

17

50

17

50

15

25

30

50

30

32

30

38

30

50

27

50

19

25

30

29

30

39

30

47

30

35

48

37

9

7

8

6

8

8

9

21

10

8

8

9

10

9

10

9

12

52

50

88

88

100

25

50

32

38

56

79

25

29

39

47

9

7

9

9

9

10

9

11

9

12

9

13
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一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託

2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-9

 GL-9.15～-9.45m

0.0

92.6

2

2.45

0.25

0.11

細粒分まじり砂

(S-F)

0.15

} 7.4

地質調査孔No.1　P-10

 GL-10.15～-10.45m

0.0

93.2

2

2.55

0.26

0.11

細粒分まじり砂

(S-F)

0.16

} 6.8

地質調査孔No.1　P-11

 GL-11.15～-11.45m

0.0

93.9

2

2.33

0.26

0.12

細粒分まじり砂

(S-F)

0.17

} 6.1

地質調査孔No.1　P-12

 GL-12.15～-12.45m

0.0

94.4

2

2.58

0.29

0.12

細粒分まじり砂

(S-F)

0.18

} 5.6

地質調査孔No,1　P-13

 GL-13.15～-13.45m

64.4

32.4

26.5

19.3

3.8

0.28

砂質礫

(GS)

1.10

} 3.2

地質調査孔No.1　P-14

 GL-14.15～-14.44m

38.8

55.0

26.5

13.8

0.71

0.13

細粒分まじり

礫質砂

(SG-F)

0.20

} 6.2

50 % 粒径  mm

10 % 粒径  mm

20% 粒径 mm

土質試験結果一覧表（基礎地盤）

調査件名 整理年月日

整理担当者

試 　 料 　 番 　 号

（ 深       さ ）

湿 潤 密 度 g/cm

乾 燥 密 度 g/cm

土粒子の密度 g/cm

自然含水比 ％

間 隙 比

飽 和 度 ％

一

般

石 分 (75mm以上)％

礫 分 (2～75mm)％

砂 分 (0.075～2mm)％

シルト分 ％

粘土分 (0.005mm未満)％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

粒

度

1)

1)

1)

1)

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

コ
ン
シ
ス
テ
ン
シ

 
特
性

地盤材料の

分 類 名

分 類 記 号

分

類

特記事項 1) 石分を除いた75mm未満の土質材料

   に対する百分率で表す。        

[ 1kN/m ≒0.0102kgf/cm ]2 2

3

3

3

(0.005～0.075mm)

試 験 方 法

圧 縮 指 数

圧密降伏応力  kN/m

圧

密

一軸圧縮強さ  kN/m一

軸

圧

縮

試 験 条 件

c kN/m
全 応 力

φ　°

c'kN/m
有効応力

φ’°

せ

ん

断

2

2

2

2

t

d

s

n

r

c

L

p

p

u

c

 c

ρ

ρ

ρ

w
e
S 

U

w
w
I 

q

C
p 



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託

2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-15

 GL-15.15～-15.40m

55.6

38.0

26.5

28.6

2.6

0.14

細粒分まじり

砂質礫

(GS-F)

0.29

} 6.4

地質調査孔No.1　P-16

 GL-16.15～-16.31m

57.2

38.3

19

20.6

2.6

0.18

砂質礫

(GS)

0.42

} 4.5

地質調査孔No.1　P-17

 GL-17.05～-17.15m

39.4

55.6

26.5

13.6

0.81

0.14

細粒分まじり

礫質砂

(SG-F)

0.21

} 5.0

地質調査孔No.1　P-19

 GL-19.15～-19.31m

65.2

29.5

37.5

69.3

5.5

0.14

細粒分まじり

砂質礫

(GS-F)

0.24

} 5.3

50 % 粒径  mm

10 % 粒径  mm

20% 粒径 mm

土質試験結果一覧表（基礎地盤）

調査件名 整理年月日

整理担当者

試 　 料 　 番 　 号

（ 深       さ ）

湿 潤 密 度 g/cm

乾 燥 密 度 g/cm

土粒子の密度 g/cm

自然含水比 ％

間 隙 比

飽 和 度 ％

一

般

石 分 (75mm以上)％

礫 分 (2～75mm)％

砂 分 (0.075～2mm)％

シルト分 ％

粘土分 (0.005mm未満)％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

粒

度

1)

1)

1)

1)

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

コ
ン
シ
ス
テ
ン
シ

 
特
性

地盤材料の

分 類 名

分 類 記 号

分

類

特記事項 1) 石分を除いた75mm未満の土質材料

   に対する百分率で表す。        

[ 1kN/m ≒0.0102kgf/cm ]2 2

3

3

3

(0.005～0.075mm)

試 験 方 法

圧 縮 指 数

圧密降伏応力  kN/m

圧

密

一軸圧縮強さ  kN/m一

軸

圧

縮

試 験 条 件

c kN/m
全 応 力

φ　°

c'kN/m
有効応力

φ’°

せ

ん

断

2

2

2

2

t

d

s

n

r

c

L

p

p

u

c

 c

ρ

ρ

ρ

w
e
S 

U

w
w
I 

q

C
p 



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 12 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-9

 GL-9.15～-9.45m

100.0

99.9

94.8

51.0

9.3

7.4

地質調査孔No.1　P-9

 GL-9.15～-9.45m

0.1

48.9

7.4

100.0

94.8

7.4

43.6

2

0.27

0.25

0.19

0.11

2.45

1.22

}

地質調査孔No.1　P-10

 GL-10.15～-10.45m

100.0

99.8

91.7

43.4

8.5

6.8

地質調査孔No.1　 P-10

 GL-10.15～-10.45m

0.2

56.4

6.8

100.0

91.7

6.8

36.6

2

0.28

0.26

0.20

0.11

2.55

1.30

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.15 0.1620D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
過
質
量
百
分
率
(
％
)

6 0

50

30

10

c

c

s

D
D
D
D
U
U'

ρ

0.005 0.075 0.250 0.850 2 4.75 19 75

0.001 0.01 0.1 1.0 10 50 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

地質調査孔No.1　P-9  GL-9.15～-9.45m
地質調査孔No.1　P-10  GL-10.15～-10.45m



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 12 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-11

 GL-11.15～-11.45m

100.0

99.9

91.3

43.5

7.7

6.1

地質調査孔No.1　 P-11

 GL-11.15～-11.45m

0.1

56.4

6.1

100.0

91.3

6.1

37.4

2

0.28

0.26

0.21

0.12

2.33

1.31

}

地質調査孔No.1　P-12

 GL-12.15～-12.45m

100.0

99.3

85.1

36.3

6.8

5.6

地質調査孔No.1　 P-12

 GL-12.15～-12.45m

0.7

63.0

5.6

100.0

85.1

5.6

30.7

2

0.31

0.29

0.22

0.12

2.58

1.30

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.17 0.1820D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
過
質
量
百
分
率
(
％
)

6 0

50

30

10

c

c

s

D
D
D
D
U
U'

ρ

0.005 0.075 0.250 0.850 2 4.75 19 75

0.001 0.01 0.1 1.0 10 50 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

地質調査孔No.1　P-11  GL-11.15～-11.45m
地質調査孔No.1　P-12  GL-12.15～-12.45m



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No,1　P-13

 GL-13.15～-13.45m

100.0

95.1

79.8

55.5

35.6

16.2

13.1

9.2

3.6

3.2

地質調査孔No,1　 P-13

 GL-13.15～-13.45m

4.9

39.6

19.9

19.4

7.0

3.2

35.6

13.1

3.2

6.0

26.5

5.4

3.8

1.6

0.28

19.3

1.69

}

地質調査孔No.1　P-14

 GL-14.15～-14.44m

100.0

92.2

79.5

71.4

61.2

52.1

42.2

26.8

7.4

6.2

地質調査孔No.1　 P-14

 GL-14.15～-14.44m

7.8

20.8

10.2

9.1

25.3

6.2

61.2

42.2

6.2

20.6

26.5

1.8

0.71

0.28

0.13

13.8

0.335

}

20　 ％ 粒 径 mm 1.1 0.2020D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
過
質
量
百
分
率
(
％
)

6 0

50

30

10

c

c

s

D
D
D
D
U
U'

ρ

0.005 0.075 0.250 0.850 2 4.75 19 75

0.001 0.01 0.1 1.0 10 50 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

地質調査孔No,1　P-13  GL-13.15～-13.45m
地質調査孔No.1　P-14  GL-14.15～-14.44m



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-15

 GL-15.15～-15.40m

100.0

97.9

82.0

64.7

44.4

32.9

26.0

17.6

7.4

6.4

地質調査孔No.1　 P-15

 GL-15.15～-15.40m

2.1

33.2

20.3

11.5

15.3

6.4

44.4

26.0

6.4

11.2

26.5

4.0

2.6

0.63

0.14

28.6

0.709

}

地質調査孔No.1　P-16

 GL-16.15～-16.31m

100.0

88.1

67.3

42.8

27.3

20.1

13.4

5.3

4.5

地質調査孔No.1　 P-16

 GL-16.15～-16.31m

32.7

24.5

15.5

13.9

4.5

42.8

20.1

4.5

8.9

19

3.7

2.6

1.0

0.18

20.6

1.50

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.29 0.4220D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
過
質
量
百
分
率
(
％
)

6 0

50

30

10

c

c

s

D
D
D
D
U
U'

ρ

0.005 0.075 0.250 0.850 2 4.75 19 75

0.001 0.01 0.1 1.0 10 50 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

地質調査孔No.1　P-15  GL-15.15～-15.40m
地質調査孔No.1　P-16  GL-16.15～-16.31m



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-17

 GL-17.05～-17.15m

100.0

91.5

80.1

71.2

60.6

50.6

40.8

24.2

6.3

5.0

地質調査孔No.1　 P-17

 GL-17.05～-17.15m

8.5

20.3

10.6

10.0

26.4

5.0

60.6

40.8

5.0

19.2

26.5

1.9

0.81

0.30

0.14

13.6

0.338

}

地質調査孔No.1　P-19

 GL-19.15～-19.31m

100.0

86.0

74.8

59.6

47.7

34.8

28.1

25.7

20.4

6.4

5.3

地質調査孔No.1　 P-19

 GL-19.15～-19.31m

25.2

27.1

12.9

6.7

7.7

5.3

34.8

25.7

5.3

15.1

37.5

9.7

5.5

1.2

0.14

69.3

1.06

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.21 0.2420D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
過
質
量
百
分
率
(
％
)

6 0

50

30

10

c

c

s

D
D
D
D
U
U'

ρ

0.005 0.075 0.250 0.850 2 4.75 19 75

0.001 0.01 0.1 1.0 10 50 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

地質調査孔No.1　P-17  GL-17.05～-17.15m
地質調査孔No.1　P-19  GL-19.15～-19.31m



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-9

 GL-9.15～-9.45m

0.0

92.6

7.4

2

2.45

細粒分まじり砂

(S-F)

地質調査孔No.1　P-10

 GL-10.15～-10.45m

0.0

93.2

6.8

2

2.55

細粒分まじり砂

(S-F)

地質調査孔No.1　P-11

 GL-11.15～-11.45m

0.0

93.9

6.1

2

2.33

細粒分まじり砂

(S-F)

地質調査孔No.1　P-12

 GL-12.15～-12.45m

0.0

94.4

5.6

2

2.58

細粒分まじり砂

(S-F)

地質調査孔No,1　P-13

 GL-13.15～-13.45m

64.4

32.4

3.2

26.5

19.3

砂質礫

(GS)

地質調査孔No.1　P-14

 GL-14.15～-14.44m

38.8

55.0

6.2

26.5

13.8

細粒分まじり

(SG-F)

礫質砂

ＪＧＳ   ００５１ 地 盤 材 料 の 工 学 的 分 類

調査件名 試験年月日

試　験　者

塑 性 図

三 角 座 標

砂    分    (％)

液 性 限 界 (％)

Ｆｍ
1)

{ＧＦ} {ＳＦ}

{Ｇ} {ＧＳ} {ＳＧ} {Ｓ}

Ａ線：  ＝0.73(   －20)

Ｂ線：  ＝50

100
95

85

50

15

5
0

0
5

15

50

85

95
100

0 5 15 50 85 95 100

100

50

15

0

0

50

85

100

0 15 50 85 100

100

95

85

50

15

5

0

0

5

15

50

85

95

100

0 5 15 50 85 95 100

(F)

(F-SG)

(FG-S) (FS-G)
(FSG)

(GFS) (SFG)

(GF-S) (SF-G)

(GS-F) (SG-F)(G-FS) (S-FG)

(G) (G-S) (GS) (SG) (S-G) (S)

Ｂ線

Ａ線

（ＣＨ）

（ＣＬ）
（ＭＨ）

（ＭＬ）

礫

分

(％)

細

粒

分

(％)

(F

G) (F

S)

(F
G) (F

S)

(G
F) (S

F)

(G

F) (S

F)

試 料 番 号

（ 深    さ ）

石 　 分(75ｍｍ以上) ％

礫 　 分(2～75ｍｍ) ％

砂 　 分(0.075～2ｍｍ) ％

細 粒 分(0.075ｍｍ未満) ％

シルト分(0.005～0.075ｍｍ)％

粘 土 分(0.005ｍｍ未満) ％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

地盤材料の分類名

分 類 記 号

凡 例 記 号

特記事項

（ａ）中分類用三角座標

（ｂ） 粗粒土の小分類および細粒土の
細分類用三角座標　　　　　　

１)主に観察と塑性図で判別分類

塑
性
指
数

c

L

p

p

L

p L

L

U
w
w
I 

w

I w 
w 

I p

20 50 100 150 2000

6

20

50

100



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

地質調査孔No.1　P-15

 GL-15.15～-15.40m

55.6

38.0

6.4

26.5

28.6

細粒分まじり

(GS-F)

砂質礫

地質調査孔No.1　P-16

 GL-16.15～-16.31m

57.2

38.3

4.5

19

20.6

砂質礫

(GS)

地質調査孔No.1　P-17

 GL-17.05～-17.15m

39.4

55.6

5.0

26.5

13.6

細粒分まじり

(SG-F)

礫質砂

地質調査孔No.1　P-19

 GL-19.15～-19.31m

65.2

29.5

5.3

37.5

69.3

細粒分まじり

(GS-F)

砂質礫

ＪＧＳ   ００５１ 地 盤 材 料 の 工 学 的 分 類

調査件名 試験年月日

試　験　者

塑 性 図

三 角 座 標

砂    分    (％)

液 性 限 界 (％)

Ｆｍ
1)

{ＧＦ} {ＳＦ}

{Ｇ} {ＧＳ} {ＳＧ} {Ｓ}

Ａ線：  ＝0.73(   －20)

Ｂ線：  ＝50

100
95

85

50

15

5
0

0
5

15

50

85

95
100

0 5 15 50 85 95 100

100

50

15

0

0

50

85

100

0 15 50 85 100

100

95

85

50

15

5

0

0

5

15

50

85

95

100

0 5 15 50 85 95 100

(F)

(F-SG)

(FG-S) (FS-G)
(FSG)

(GFS) (SFG)

(GF-S) (SF-G)

(GS-F) (SG-F)(G-FS) (S-FG)

(G) (G-S) (GS) (SG) (S-G) (S)

Ｂ線

Ａ線

（ＣＨ）

（ＣＬ）
（ＭＨ）

（ＭＬ）

礫

分

(％)

細

粒

分

(％)

(F

G) (F

S)

(F
G) (F

S)

(G
F) (S

F)

(G

F) (S

F)

試 料 番 号

（ 深    さ ）

石 　 分(75ｍｍ以上) ％

礫 　 分(2～75ｍｍ) ％

砂 　 分(0.075～2ｍｍ) ％

細 粒 分(0.075ｍｍ未満) ％

シルト分(0.005～0.075ｍｍ)％

粘 土 分(0.005ｍｍ未満) ％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

地盤材料の分類名

分 類 記 号

凡 例 記 号

特記事項

（ａ）中分類用三角座標

（ｂ） 粗粒土の小分類および細粒土の
細分類用三角座標　　　　　　

１)主に観察と塑性図で判別分類

塑
性
指
数

c

L

p

p

L

p L

L

U
w
w
I 

w

I w 
w 

I p

20 50 100 150 2000

6

20

50

100



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託

2019 年 10 月 13 日

桜田　光

P-39

 GL-39.15～-40.45m

39.9

51.3

26.5

18.2

0.85

0.11

細粒分まじり

礫質砂

(SG-F)

0.28

} 8.8

P-41

 GL-41.15～-42.45m

65.2

28.3

26.5

26.7

4.0

0.21

細粒分まじり

砂質礫

(GS-F)

0.68

} 6.5

P-43

 GL-43.15～-44.45m

43.6

45.4

26.5

-

0.87

-

細粒分まじり

礫質砂

(SG-F)

0.17

} 11.0

50 % 粒径  mm

10 % 粒径  mm

20% 粒径 mm

土質試験結果一覧表（基礎地盤）

調査件名 整理年月日

整理担当者

試 　 料 　 番 　 号

（ 深       さ ）

湿 潤 密 度 g/cm

乾 燥 密 度 g/cm

土粒子の密度 g/cm

自然含水比 ％

間 隙 比

飽 和 度 ％

一

般

石 分 (75mm以上)％

礫 分 (2～75mm)％

砂 分 (0.075～2mm)％

シルト分 ％

粘土分 (0.005mm未満)％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

粒

度

1)

1)

1)

1)

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

コ
ン
シ
ス
テ
ン
シ

 
特
性

地盤材料の

分 類 名

分 類 記 号

分

類

特記事項 1) 石分を除いた75mm未満の土質材料

   に対する百分率で表す。        

[ 1kN/m ≒0.0102kgf/cm ]2 2

3

3

3

(0.005～0.075mm)

試 験 方 法

圧 縮 指 数

圧密降伏応力  kN/m

圧

密

一軸圧縮強さ  kN/m一

軸

圧

縮

試 験 条 件

c kN/m
全 応 力

φ　°

c'kN/m
有効応力

φ’°

せ

ん

断

2

2

2

2

t

d

s

n

r

c

L

p

p

u

c

 c

ρ

ρ

ρ

w
e
S 

U

w
w
I 

q

C
p 



一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

P-39

 GL-39.15～-40.45m

100.0

95.1

84.8

71.7

60.1

50.0

30.9

17.4

9.8

8.8

P-39

 GL-39.15～-40.45m

4.9

23.4

11.6

10.1

32.6

8.8

60.1

30.9

8.8

8.6

26.5

2.0

0.85

0.41

0.11

18.2

0.764

}

P-41

 GL-41.15～-42.45m

100.0

95.7

77.5

54.7

34.8

23.0

14.6

11.0

7.2

6.5

P-41

 GL-41.15～-42.45m

4.3

41.0

19.9

11.8

12.0

6.5

34.8

14.6

6.5

4.5

26.5

5.6

4.0

1.5

0.21

26.7

1.91

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.28 0.6820D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項
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過
質
量
百
分
率
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一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

P-43

 GL-43.15～-44.45m

100.0

93.7

80.5

67.3

56.4

49.8

39.8

27.5

12.7

11.0

P-43

 GL-43.15～-44.45m

6.3

26.4

10.9

6.6

22.3

11.0

56.4

39.8

11.0

16.5

26.5

2.8

0.87

0.28

-

-

-

}

20　 ％ 粒 径 mm 0.1720D

ＪＩＳ  Ａ  １２０４
ＪＧＳ      ０１３１

調査件名 試験年月日

試　験　者

土 の 粒 度 試 験（粒径加積曲線）

試料番号 試 料 番 号

（深  さ） （深       さ）

粒 径 粒 径mm mm通過質量百分率％ 通過質量百分率％

75    75    

53    53    

37.5  37.5  

26.5  26.5  

19    19    

 9.5   9.5  

 4.75  4.75 

 2     2    

 0.85  0.85 

 0.425  0.425

 0.250  0.250

 0.106  0.106

 0.075  0.075

ふ

る

い

分

析

沈

降

分

析

粗 礫 分 ％

中 礫 分 ％

細 礫 分 ％

粗 砂 分 ％

中 砂 分 ％

細 砂 分 ％

シ ル ト 分 ％

粘 土 分 ％

2ｍｍふるい通過質量百分率 ％

425μｍふるい通過質量百分率 ％

75μｍふるい通過質量百分率 ％

最 大 粒 径 mm

60　 ％ 粒 径 mm

50　 ％ 粒 径 mm

30　 ％ 粒 径 mm

10　 ％ 粒 径 mm

均 等 係 数

曲 率 係 数

土 粒 子 の 密 度 g/cm3

使用した分散剤

溶液濃度，溶液添加量

粒径加積曲線

粒 径 (mm)

粘 土 シ ル ト 細 砂 中 砂 粗 砂 細 礫 中 礫 粗 礫

特記事項

通
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率
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一般廃棄物処理施設整備地質調査・
              地下水調査業務委託 2019 年 10 月 13 日

桜田　光

P-39

 GL-39.15～-40.45m

39.9

51.3

8.8

26.5

18.2

細粒分まじり

(SG-F)

礫質砂

P-41

 GL-41.15～-42.45m

65.2

28.3

6.5

26.5

26.7

細粒分まじり

(GS-F)

砂質礫

P-43

 GL-43.15～-44.45m

43.6

45.4

11.0

26.5

-

細粒分まじり

(SG-F)

礫質砂

ＪＧＳ   ００５１ 地 盤 材 料 の 工 学 的 分 類

調査件名 試験年月日

試　験　者

塑 性 図

三 角 座 標

砂    分    (％)

液 性 限 界 (％)

Ｆｍ
1)

{ＧＦ} {ＳＦ}

{Ｇ} {ＧＳ} {ＳＧ} {Ｓ}

Ａ線：  ＝0.73(   －20)

Ｂ線：  ＝50

100
95

85

50

15

5
0

0
5

15

50

85

95
100

0 5 15 50 85 95 100

100

50

15

0

0

50

85

100

0 15 50 85 100

100

95

85

50

15

5

0

0

5

15

50

85

95

100

0 5 15 50 85 95 100

(F)

(F-SG)

(FG-S) (FS-G)
(FSG)

(GFS) (SFG)

(GF-S) (SF-G)

(GS-F) (SG-F)(G-FS) (S-FG)

(G) (G-S) (GS) (SG) (S-G) (S)

Ｂ線

Ａ線

（ＣＨ）

（ＣＬ）
（ＭＨ）

（ＭＬ）

礫

分

(％)

細

粒

分

(％)

(F

G) (F

S)

(F
G) (F

S)

(G
F) (S

F)

(G

F) (S

F)

試 料 番 号

（ 深    さ ）

石 　 分(75ｍｍ以上) ％

礫 　 分(2～75ｍｍ) ％

砂 　 分(0.075～2ｍｍ) ％

細 粒 分(0.075ｍｍ未満) ％

シルト分(0.005～0.075ｍｍ)％

粘 土 分(0.005ｍｍ未満) ％

最 大 粒 径 ｍｍ

均 等 係 数

液 性 限 界 ％

塑 性 限 界 ％

塑 性 指 数

地盤材料の分類名

分 類 記 号

凡 例 記 号

特記事項

（ａ）中分類用三角座標

（ｂ） 粗粒土の小分類および細粒土の
細分類用三角座標　　　　　　

１)主に観察と塑性図で判別分類

塑
性
指
数
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w

I w 
w 

I p

20 50 100 150 2000

6

20

50

100



 

 

 

建設地 

液状化検討結果（地質調査 No.1） 

 

 

 

  



適　用　式

タイトル１

タイトル２

調　査　位　置

ボーリング名

孔口標高（ｍ）

地　下　水　位

水 平 加 速 度

マグニチュード

低　減　係　数

計算対象範囲

建築基礎構造設計指針式 (2001)

一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査業務委託

北緯:  度  分  秒 東経:   度  分  秒

地質調査孔 No.1

H=13.860

GL-9.03(m)

150.000 200.000 350.000 (gal)

7.500

0.015

地下水位以深 （補正Ｎ値の上限を30とした）

No 下限深度 γt σv 土質区分

(ｍ) (kN/m3) (kN/m2)

  1   0.500    17.00     8.50 表土

  2  10.000    17.00   170.00 中砂

  3  12.500    17.00   212.50 中砂

  4  19.800    19.00   351.20 砂礫

  5  20.000    16.00   354.40 シルト

 No 計算深度  Ｎ  値   σv    σv'  Ｄ50   ＦＣ 砂礫地盤 補正Ｎ値   Ｒ  

     (ｍ)    (回)  (kN/m2) (kN/m2)   (mm)  (％) 補正係数               

  1   1.300    7.00    22.10    22.10 ----- ----- ----- ----- -----

  2   2.300   14.00    39.10    39.10 ----- ----- ----- ----- -----

  3   3.300   14.00    56.10    56.10 ----- ----- ----- ----- -----

  4   4.300   18.00    73.10    73.10 ----- ----- ----- ----- -----

  5   5.300   29.00    90.10    90.10 ----- ----- ----- ----- -----

  6   6.300   25.00   107.10   107.10 ----- ----- ----- ----- -----

  7   7.300   25.00   124.10   124.10 ----- ----- ----- ----- -----

  8   8.300   25.00   141.10   141.10 ----- ----- ----- ----- -----

  9   9.300   27.00   158.10   155.46  0.2500   7.40 1.000  24.318  0.389

 10  10.300   23.00   175.10   162.65  0.2600   6.80 1.000  20.013  0.231

 11  11.300   22.00   192.10   169.85  0.2600   6.10 1.000  18.031  0.197

 12  12.300   42.00   209.10   177.06  0.2900   5.60 1.000  30.000  1.036

 13  13.300   47.00   227.70   185.86  3.8000   3.20 0.713  24.350  0.391

 14  14.295   51.72   246.61   195.01  0.7100   6.20 0.910  30.000  1.036

 15  15.275   60.00   265.23   204.03  2.6000   6.40 0.758  30.000  1.036

 16  16.230   93.75   283.37   212.81  2.6000   4.50 0.758  30.000  1.036

 17  17.100  150.00   299.90   220.81  0.8100   5.00 0.895  30.000  1.036

 18  18.085  214.29   318.62   229.88  0.8100   5.00 0.895  30.000  1.036

 19  19.230   93.75   340.37   240.41  0.1400   5.20 1.000  30.000  1.036

No 外力係数 液状化係数 γcy×Ｈ 外力係数 液状化係数 γcy×Ｈ 外力係数 液状化係数 γcy×Ｈ

Ｌ ＦＬ (cm) Ｌ ＦＬ (cm) Ｌ ＦＬ (cm)

  1 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  2 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  3 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  4 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  5 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  6 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  7 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  8 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

  9  0.087   4.466  0.116   3.349  0.203   1.914

 10  0.091   2.554  0.121   1.915  0.211   1.095

 11  0.093   2.111  0.125   1.583  0.218   0.905 0.50

 12  0.096  10.808  0.128   8.106  0.224   4.632

 13  0.098   4.004  0.130   3.003  0.228   1.716

 14  0.099  10.478  0.132   7.858  0.231   4.490

 15  0.100  10.387  0.133   7.790  0.233   4.452

 16  0.100  10.333  0.134   7.749  0.234   4.428

 17  0.100  10.308  0.134   7.731  0.234   4.418

 18  0.100  10.306  0.134   7.729  0.234   4.417

 19  0.100  10.332  0.134   7.749  0.234   4.428

水平加速度        150.000 水平加速度        200.000 水平加速度        350.000

液状化指数      PL= 0.000 液状化指数      PL= 0.000 液状化指数      PL= 0.415

最大水平変位 Ｄcy =  0.00 最大水平変位 Ｄcy =  0.00 最大水平変位 Ｄcy =  0.50



適　用　式 建築基礎構造設計指針式 (2001)

タイトル１ 一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査業務委託

タイトル２

調　査　位　置 北緯:  度  分  秒 東経:   度  分  秒

ボーリング名 地質調査孔 No.1

孔口標高（ｍ） H=13.860

地　下　水　位 GL-9.03(m)

ＰＬ（加速度）

マグニチュード 7.500

低　減　係　数 0.015

計算対象範囲 地下水位以深 （補正Ｎ値の上限を30とした）

H=

+m

13

8

3

-2

GL

+m
0

5

10

15

20

0.000(150.000gal    ) 0.000(200.000gal    ) 0.415(350.000gal    )

ＦＬ

0 21

 No 計算深度  Ｎ  値 γt   σv    σv'  Ｄ50   ＦＣ 砂礫地盤 補正Ｎ値   Ｒ  

     (ｍ)    (回)  (kN/m3) (kN/m2) (kN/m2)   (mm)  (％) 補正係数               

  1   1.300    7.00 17.00    22.10    22.10 ----- ----- ----- ----- -----

  2   2.300   14.00 17.00    39.10    39.10 ----- ----- ----- ----- -----

  3   3.300   14.00 17.00    56.10    56.10 ----- ----- ----- ----- -----

  4   4.300   18.00 17.00    73.10    73.10 ----- ----- ----- ----- -----

  5   5.300   29.00 17.00    90.10    90.10 ----- ----- ----- ----- -----

  6   6.300   25.00 17.00   107.10   107.10 ----- ----- ----- ----- -----

  7   7.300   25.00 17.00   124.10   124.10 ----- ----- ----- ----- -----

  8   8.300   25.00 17.00   141.10   141.10 ----- ----- ----- ----- -----

  9   9.300   27.00 17.00   158.10   155.46  0.2500   7.40 1.000  24.318  0.389

 10  10.300   23.00 17.00   175.10   162.65  0.2600   6.80 1.000  20.013  0.231

 11  11.300   22.00 17.00   192.10   169.85  0.2600   6.10 1.000  18.031  0.197

 12  12.300   42.00 17.00   209.10   177.06  0.2900   5.60 1.000  30.000  1.036

 13  13.300   47.00 19.00   227.70   185.86  3.8000   3.20 0.713  24.350  0.391

 14  14.295   51.72 19.00   246.61   195.01  0.7100   6.20 0.910  30.000  1.036

 15  15.275   60.00 19.00   265.23   204.03  2.6000   6.40 0.758  30.000  1.036

 16  16.230   93.75 19.00   283.37   212.81  2.6000   4.50 0.758  30.000  1.036

 17  17.100  150.00 19.00   299.90   220.81  0.8100   5.00 0.895  30.000  1.036

 18  18.085  214.29 19.00   318.62   229.88  0.8100   5.00 0.895  30.000  1.036

 19  19.230   93.75 19.00   340.37   240.41  0.1400   5.20 1.000  30.000  1.036

150.000(gal) 200.000(gal) 350.000(gal)

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

----- ----- ----- ----- ----- -----

 0.087   4.466  0.116   3.349  0.203   1.914

 0.091   2.554  0.121   1.915  0.211   1.095

 0.093   2.111  0.125   1.583  0.218   0.905

 0.096  10.808  0.128   8.106  0.224   4.632

 0.098   4.004  0.130   3.003  0.228   1.716

 0.099  10.478  0.132   7.858  0.231   4.490

 0.100  10.387  0.133   7.790  0.233   4.452

 0.100  10.333  0.134   7.749  0.234   4.428

 0.100  10.308  0.134   7.731  0.234   4.418

 0.100  10.306  0.134   7.729  0.234   4.417

 0.100  10.332  0.134   7.749  0.234   4.428

Ｌ ＦＬ Ｌ ＦＬ Ｌ ＦＬ



適　用　式 建築基礎構造設計指針式 (2001)

タイトル１ 一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査業務委託

タイトル２

調　査　位　置 北緯:  度  分  秒 東経:   度  分  秒

ボーリング名 地質調査孔 No.1

孔口標高（ｍ） H=13.860

地　下　水　位 GL-9.03(m)

ＰＬ（加速度）

マグニチュード 7.500

低　減　係　数 0.015

計算対象範囲 地下水位以深 （補正Ｎ値の上限を30とした）

H=

+m

13

8

3

-2

GL

+m
0

5

10

15

20

0.000(150.000gal    ) 0.000(200.000gal    ) 0.415(350.000gal    )

ＦＬ

0 21

Ｎ値

0 5010 20 30 40

Ｒ

0.0 0.6

Ｌ

0.0 0.5

土被り圧

0 39298 196 294

(kN/m2)

Ｄ50

.01 10.1 1

(mm)

ＦＣ

0 10020 40 60 80

(％)



適　用　式

タイトル１

タイトル２

調　査　位　置

ボーリング名

孔口標高（ｍ）

地　下　水　位

ＰＬ（加速度）

マグニチュード

低　減　係　数

計算対象範囲

建築基礎構造設計指針式 (2001)

一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査業務委託

北緯:  度  分  秒 東経:   度  分  秒

地質調査孔 No.1

H=13.860

GL-9.03(m)

0.000 (150.000gal) 0.000 (200.000gal) 0.415 (350.000gal) 

7.500

0.015

地下水位以深 （補正Ｎ値の上限を30とした）

H=

+m

13

8

3

-2

GL

+m
0

5

10

15

20

ＦＬ

0 21

150.000gal

ＦＬ

0 21

200.000gal

ＦＬ

0 21

350.000gal

建    築
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さく井地質柱状図（地下水調査） 

 

 

 

 

  



さ く 井 地 質 柱 状 図

調 査 名 一 般 廃 棄 物 処 理 施 設 整 備 地 質 調 査・ 地 下 水 調 査 業 務 委 託

事業・ 工 事名

ボ ーリ ン グ 名 地 下 水 調 査 孔 N o . 1 調 査 位 置 秋田 県 能 代 市 竹 生 字 天 神 谷 地 地内 北 緯

東 経発 注 機 関 能 代山 本 広 域 市 町 村圏 組 合 調 査 期 間 令和 1年 9月 21日 ～ 1年 10月 11日

調 査 業 者 名
秋田 ボーリ ング 株式会社

電話 ( 0 1 8 - 8 6 2 - 4 6 9 1 )
主 任 技 師 池田 幸 雄

現 場
代 理 人

コ ア

鑑 定 者
ボ リーング
責 任 者 奈良 一 摩

孔 口 標 高 H=13.86m 角

度

180°

0°

90°
上

下

方

向

0°

90°

180°

270°

北

東

南

西

地
盤
勾
配 90°

水平
0°鉛

直

使
用
機
種

試 錐 機 利 根 　 T E C -１Z φ96mmトリコンビット

エ ン ジ ン ヤン マ ー N F D - 1 2 ポ ン プ 利 根 　 機 械内 蔵 型総 掘 進 長  70.00m

ボーリング No

シ ート No

標

尺

(m)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

標

高

(m)
13.36

3.86

1.36

-5.94

-14.94

-17.14

-24.94

-30.84

-35.64

-36.64
-37.14

-44.64

-53.14

-56.14

層

厚

(m)
0.50

9.50

2.50

7.30

9.00

2.20
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4.80

1.00
0.50

7.50

8.50

3.00

深

度

(m)
0.50
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12.50

19.80

28.80

31.00

38.80

44.70

49.50

50.50
51.00

58.50

67.00

70.00

柱

状
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土

質

区

分

色

調

相

対

密

度

相

対

稠

度

記

事

表土 褐～
暗褐

中
砂

灰
褐

中
砂

淡灰

暗青

φ 1 0～20mmの亜円～亜角礫を主体と
し、φ 30～40mmの礫を点在する。
所々φ 50～70mmの礫を伴う 。
局部的に礫分の少ない部分を挟む。
礫間の充填物は中～祖粒砂主体。
含水大でやや逸泥がみられる。

砂
礫

灰
青

シ
ル
ト

暗
灰～
青
灰

軽石混
じり細
砂

暗灰
青

有機物
混じり
シルト

暗
灰～

暗
灰
褐

38.80m付近まで粗砂からなる。
φ 1 0～40mmの角～亜角礫を主体と
し、φ 50～60mmの礫を点在する。
礫間の充填物は中～粗粒砂主体。
43.80～44.30m間礫分の混入少なく、
粗砂が優勢しやや緩い。
含水大でやや逸泥がみられる。

砂
礫

暗
灰～

暗
灰
褐

細
砂

灰
褐

砂質シ
ルト

褐

φ 40mm以下の角～亜角礫よりなり、
祖砂が充填する。砂礫 暗灰

細
砂

黄
灰～

灰
褐

砂
質
シ
ル
ト

暗
灰

細
砂

暗灰
青

孔

内
水
位

(m)
／
測
定
月
日

9.77
10/11
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さ く 井 地 質 柱 状 図

調 査 名 一 般 廃 棄 物 処 理 施 設 整 備 地 質 調 査 ・ 地 下 水 調 査 業 務 委 託

事業・ 工 事名

ボ ーリ ン グ 名 地 下 水 調 査 孔 N o . 2 調 査 位 置 秋田 県 能 代 市 竹 生 字 天 神 谷 地 地内 北 緯

東 経発 注 機 関 能 代山 本 広 域 市 町 村圏 組 合 調 査 期 間 令和 1 年 9月 2 7日 ～ 1 年 10月 日

調 査 業 者 名
秋田 ボ ーリ ング 株式会社

電話 ( 0 1 8 - 8 6 2 - 4 6 9 1 )
主 任 技 師 池田 幸 雄

現 場
代 理 人

コ ア

鑑 定 者
ボ リーング
責 任 者 奈良 一摩

孔 口 標 高
角

度

180°

0°

90°
上

下

方

向

0°

90°

180°

270°

北

東

南

西

地
盤
勾
配 90°

水平
0°鉛

直

使
用
機
種

試 錐 機 利 根 　 T E C -１ Z
ハン マー

落下用具
半自 動 落 下

エ ン ジ ン ヤン マ ー N F D - 1 2 ポ ン プ 利 根 　 機 械内 蔵 型総 掘 進 長  12.00m

ボーリング No

シ ート No

標

尺

(m)

1

2

3

4

5

6

7
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13

標

高

(m)

層

厚

(m)

0.50

9.50

2.00

深

度

(m)

0.50

10.00

12.00

柱

状

図

土

質

区

分

色

調

相

対

密

度

相

対

稠

度

記

事

草根を混入するやや有機質な砂より
なる。表土 褐～

暗褐

比較的均等粒子である。

中粒砂を主体とし、若干の細粒砂を
伴う 。

5.00m付近局部的に細粒土分を混入
する。

含水少位であるが、7.00m付近より
やや多くなる。

中
砂

灰
褐

細～中粒砂よりなり 、含水中位～一
部大である。

局部的に若干量の細粒土分を伴う 。

中
砂

淡
灰～

暗
青

孔

内
水
位

(m)
／
測
定
月
日

9.03
10/11
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建設地 

電気検層結果（地下水調査 No.1） 

 

 

 

 

 

  



ρa（Ω‐m） Ｒ　（Ω） ρa（Ω‐m） Ｒ　（Ω） ρa（Ω‐m） ρa（Ω‐m）

2.0 389.6 41.33 259.6 1.84 23.1 22.5

2.5 382.5 40.62 255.1 1.66 20.8 23.2

3.0 374.0 39.44 247.7 1.63 20.5 23.6

3.5 351.6 36.67 230.3 1.30 16.3 23.2

4.0 339.4 33.22 208.6 1.26 15.8 16.3

4.5 322.3 31.33 196.8 1.20 15.1 15.7

5.0 312.5 27.55 173.0 1.13 14.2 14.6

5.5 287.4 24.11 151.4 1.09 13.7 14.4

6.0 244.2 23.22 145.8 1.09 13.7 12.6

6.5 246.9 23.55 147.9 1.03 12.9 13.3

7.0 224.7 21.22 133.3 1.04 13.1 12.5

7.5 211.9 20.11 126.3 1.08 13.6 12.3

8.0 152.2 18.22 114.4 1.09 13.7 13.2

8.5 104.6 15.33 96.3 1.12 14.1 15.2

9.0 94.8 12.99 81.6 1.20 15.1 17.1

9.5 90.6 12.88 80.9 1.24 15.6 18.7

10.0 75.2 13.37 84.0 1.25 15.7 18.7

10.5 75.5 14.49 91.0 1.24 15.6 16.5

11.0 78.1 13.81 86.7 1.03 12.9 14.9

11.5 73.4 13.22 83.0 0.92 11.6 12.5

12.0 98.3 14.55 91.4 1.10 13.8 13.1

12.5 100.9 15.74 98.8 1.14 14.3 13.3

13.0 96.5 15.73 98.8 0.86 10.8 13.1

13.5 89.3 14.45 90.7 0.81 10.2 11.1

14.0 77.4 16.70 104.9 0.96 12.1 13.5

14.5 92.8 14.31 89.9 0.96 12.1 11.8

15.0 79.1 15.70 98.6 1.01 12.7 10.4

15.5 87.4 13.46 84.5 1.00 12.6 14.4

16.0 71.2 13.01 81.7 0.91 11.4 10.7

16.5 80.9 10.77 67.6 1.03 12.9 13.2

17.0 57.3 10.57 66.4 1.40 17.6 13.3

17.5 59.4 10.23 64.2 1.40 17.6 15.8

18.0 64.6 10.58 66.4 1.54 19.3 19.6

18.5 62.4 11.03 69.3 2.41 30.3 33.1

19.0 63.1 11.18 70.2 3.89 48.9 47.0

19.5 64.1 11.16 70.1 3.84 48.2 55.3

20.0 40.7 6.29 39.5 4.54 57.0 69.1

20.5 25.2 3.79 23.8 5.83 73.2 78.8

21.0 24.7 3.57 22.4 6.08 76.4 86.3

電　気　検　層　結　果　表

一般廃棄物処理施設整備地質・地下水調査業務委託　（地下水調査No.1）

72.00m 水　　位 GL±0.00mボーリング孔径 96mm

測　 定 　者 池田幸雄

深度 （ｍ）

工 事 名

ボーリング深度

深度 （ｍ）

測 定 方 法

Ｒ　（Ω）

     ａ＝  1.00  ｍ

　　　　　　4　極　法

31.02

Ｒ　（Ω）

a =   0.50 m      ａ＝  1.00  ｍ a =   0.50 m

21.5 3.59

30.45 22.0 3.70

29.78 22.5 3.75

27.99 23.0 3.70

27.02 23.5 2.60

25.66 24.0 2.50

24.88 24.5 2.32

22.88 25.0 2.29

19.44 25.5 2.01

19.66 26.0 2.11

17.89 26.5 1.99

16.87 27.0 1.96

12.12 27.5 2.10

8.33 28.0 2.42

7.55 28.5 2.72

7.21 29.0 2.98

5.99 29.5 2.97

6.01 30.0 2.62

6.22 30.5 2.37

5.84 31.0 1.99

7.83 31.5 2.09

8.03 32.0 2.11

7.68 32.5 2.08

7.11 33.0 1.76

6.16 33.5 2.15

7.39 34.0 1.88

6.30 34.5 1.65

6.96 35.0 2.29

5.67 35.5 1.7

6.44 36.0 2.1

4.56 36.5 2.11

4.73 37.0 2.52

5.14 37.5 3.12

4.97 38.0 5.27

5.02 38.5 7.49

5.10 39.0 8.81

3.24 39.5 11

2.01 40.0 12.55

1.97 40.5 13.74



ρa（Ω‐m） Ｒ　（Ω） ρa（Ω‐m） Ｒ　（Ω） ρa（Ω‐m） ρa（Ω‐m）

41.0 76.4 13.73 86.2 1.69 21.2 22.4

41.5 89.3 14.45 90.7 1.98 24.9 22.2

42.0 76.6 16.70 104.9 1.75 22.0 25.5

42.5 92.8 14.31 89.9 1.63 20.5 21.5

43.0 79.1 15.70 98.6 1.76 22.1 27.6

43.5 87.4 13.46 84.5 2.01 25.2 23.7

44.0 71.2 13.01 81.7 1.76 22.1 24.7

44.5 80.9 10.77 67.6 1.81 22.7 22.7

45.0 57.3 10.57 66.4 1.89 23.7 23.1

45.5 59.4 10.23 64.2 2.21 27.8 23.6

46.0 64.6 10.58 66.4 2.33 29.3 31.8

46.5 62.4 11.03 69.3 3.09 38.8 34.7

47.0 63.1 11.18 70.2 4.39 55.1 52.2

47.5 64.1 11.16 70.1 6.37 80.0 82.0

48.0 62.2 10.93 68.6 7.65 96.1 108.4

48.5 56.1 10.98 69.0 8.61 108.1 129.6

49.0 65.1 9.14 57.4 9.45 118.7 145.1

49.5 57.1 10.83 68.0 10.28 129.1 153.9

50.0 69.5 10.57 66.4 10.37 130.2 158.3

50.5 74.4 13.59 85.3 10.36 130.1 156.4

51.0 73.4 13.53 85.0

51.5 60.0 14.27 89.6

52.0 67.7 12.71 79.8

52.5 63.3 12.59 79.1

53.0 66.6 10.26 64.4

53.5 76.7 11.70 73.5

54.0 65.7 9.83 61.7

54.5 56.0 10.69 67.1

55.0 57.3 12.04 75.6

55.5 62.5 12.03 75.5

56.0 53.3 11.84 74.4

56.5 50.9 10.78 67.7

57.0 49.1 8.15 51.2

57.5 40.7 6.29 39.5

58.0 25.2 3.79 23.8

58.5 24.7 3.57 22.4

59.0 23.1 3.59 22.5

59.5 20.8 3.70 23.2

60.0 20.5 3.58 22.51.63

1.84

1.66

2.01

1.97

3.91                          

3.24

4.24

4.05

4.56

4.98

5.23

4.46

5.30

6.11

5.39

5.04

5.84

4.78

5.53 69.5 25.20

5.92 70.0 24.90

5.18 68.5 23.10

4.55 69.0 24.50

4.95 67.5 17.26

4.47 68.0 20.64

5.02 66.5 8.32

5.10 67.0 13.05

5.14 65.5 5.07

4.97 66.0 5.53

4.56 64.5 3.68

4.73 65.0 3.75

5.67 63.5 3.93

6.44 64.0 3.61

6.30 62.5 4.39

6.96 63.0 3.78

6.10 61.5 4.06

7.39 62.0 3.42

Ｒ　（Ω） Ｒ　（Ω）

6.08 60.5 3.56

7.11 61.0 3.53

測 定 方 法 　　　　　　4　極　法 測　 定 　者 池田幸雄

深度 （ｍ）
     ａ＝  1.00  ｍ a =   0.50 m

深度 （ｍ）
     ａ＝  1.00  ｍ a =   0.50 m

工 事 名 一般廃棄物処理施設整備地質・地下水調査業務委託　（地下水調査No.1）

ボーリング深度 72.00m ボーリング孔径 96mm 水　　位 GL±0.00m
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定量揚水試験データ（地下水調査） 

 

 

  



試 験 月 日

地下水調査No.1 観 測 者

担 当 者

50mm

ＧＬ－

時刻 ｔ (積算)

8:00:00 0

8:05:00 5

8:10:00 10

8:15:00 15

8:20:00 20

8:25:00 25

8:30:00 30

8:40:00 40

8:50:00 50

9:00:00 60

9:20:00 80

9:40:00 100

10:00:00 120

10:30:00 150

11:00:00 180

11:30:00 210

12:00:00 240

13:00:00 300

14:00:00 360

15:00:00 420

16:00:00 480

0.39

揚水量 Q = 20 ℓ/min0.35

0.36

0.37

10.15

10.14

0.38

10.12

10.13

10.16

0.39

0.40

0.40

0.40

10.17 0.40

10.17 0.40

10.17

0.39

0.39

10.16 0.39

10.17

10.17

10.17 0.40

10.16 0.39

0.40

0.39

自 然 水 位 9.77 ｍ

揚水開始後の時間

9.77 0.00

0.38

0.39

38.00～46.00m

ケーシング口径 さ く 井 深 度 50.00m ス ト レ ー ナ ー
位 置

件 名 一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査 令和1年10月6日

孔 番 池田 幸雄

使 用 ポ ン プ 二重管式エアリフトポンプ 池田 幸雄

ポンプ位置 GL- 35　m

揚水試験記録表（定量揚水試験）

12.00～20.00m

動水位Mwl
GL-(m)

水位降下量Sw
(m)

備　　考

10.15

10.16

10.17

10.16

10.16

10.16

10.16



　　定量連続揚水試験：ｔ－Mｗl曲線 （地下水調査No.1）
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　　定量連続揚水試験：ｔ－Ｓｗ曲線　（地下水調査No.1）
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試 験 月 日

地下水調査No.2 観 測 者

担 当 者

50mm

ＧＬ－

時刻 ｔ (積算)

8:00:00 0

8:05:00 5

8:10:00 10

8:15:00 15

8:20:00 20

8:25:00 25

8:30:00 30

8:40:00 40

8:50:00 50

9:00:00 60

9:20:00 80

9:40:00 100

10:00:00 120

10:30:00 150

11:00:00 180

11:30:00 210

12:00:00 240

13:00:00 300

14:00:00 360

15:00:00 420

16:00:00 480

0.15

揚水量 Q = 4.4 ℓ/min0.15

0.15

0.16

9.17

9.18

0.15

9.17

9.17

9.18

0.16

0.15

0.15

0.15

9.17 0.15

9.17 0.15

9.17

0.15

0.16

9.18 0.16

9.17

9.17

9.17 0.15

9.17 0.15

0.16

0.16

自 然 水 位 9.02 ｍ

揚水開始後の時間

9.02 0.00

0.15

0.16

ケーシング口径 さ く 井 深 度 12.00m ス ト レ ー ナ ー
位 置

件 名 一般廃棄物処理施設整備地質調査・地下水調査 令和1年10月9日

孔 番 池田 幸雄

使 用 ポ ン プ 二重管式エアリフトポンプ 池田 幸雄

ポンプ位置 GL- 11　m

揚水試験記録表（定量揚水試験）

9.00～10.00m

動水位Mwl
GL-(m)

水位降下量Sw
(m)

備　　考

9.17

9.18

9.18

9.17

9.18

9.18

9.17



　　定量連続揚水試験：ｔ－Mｗl曲線 （地下水調査No.2）
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　　定量連続揚水試験：ｔ－Ｓｗ曲線　（地下水調査No.2）
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水質検査結果表（地下水調査） 

 

 

 

  












